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W związku ze złożonym przez Pana w dniu 28 kwietnia 2025 r. zapytaniem dotyczącym 

możliwości zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi wewnętrznej z drogą 

powiatową nr 1019R w Kłyżowie informuję, co następuje. 

Wystąpiłem do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli o wyrażenie opinii 

w powyższej sprawie. W swojej odpowiedzi Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Piotr 

Śliwiński  poinformował mnie, że obowiązująca stała organizacja ruchu w ciągu drogi powiatowej 

nr 1019R, obejmująca również włączenie drogi wewnętrznej (dz. nr ewid. 1054/2)  jest zgodna 

z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu wprowadzonym w 2024 roku w ramach zadania 

inwestycyjnego związanego z jej przebudową. Ponadto zarówno w trakcie opracowywania oraz 

wdrożenia projektu oznakowanie wszystkich dróg wewnętrznych na odcinku objętym 

przebudową było przedmiotem uzgodnień z zarządcą tych dróg tj. Gminą Pysznica. Nie wnoszono 

żadnych uwag ani zastrzeżeń, co do kwestii oznakowania włączenia przedmiotowej drogi 

wewnętrznej. Dyrektor wyjaśnił, że Zarząd Dróg Powiatowych po dokonaniu analizy stanu 

faktycznego ustalił, iż ograniczenia widoczności przy włączaniu się do ruchu wynikają 

z usytuowania ogrodzeń, a w szczególności z gęstej zieleni, rosnącej w narożnikach prywatnych 

nieruchomości sąsiadujących z drogą. Dodatkowo, jak wskazał Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych, funkcjonowanie tego typu zagospodarowania posesji od strony dróg jest 

powszechne, a zarazem nieakceptowalne z punktu widzenia bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego. Zarząd Dróg Powiatowych jako skuteczny środek poprawy istniejącej sytuacji 

wskazuje na konieczność usunięcia czynników powodujących ograniczenie widoczności. 

Niemniej jednak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych nie widzi przeciwskazań  

do wprowadzenia dodatkowego urządzenia w postaci lustra drogowego przy realizacji 

aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu drogi powiatowej nr 1019R, które może zwiększyć 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Stąd też wystąpiłem do Dyrektora ZDP o dokonanie wyżej 

wymienionej aktualizacji oraz, o ile będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami prawnymi, 

umieszczenie lustra we wskazanym przez Pana Radnego miejscu.  
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